ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LƯƠNG

Số:        /UBND-ĐC
V/v chặt tỉa cây trồng trong hành

lang lưới điện 35 kV.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Lương, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi:

- Các ông, bà trưởng thôn trên địa bàn xã Bình Lương;

- Các hộ gia đình có đường điện đi qua chưa đảm bảo an

toàn.

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 16 tháng 02 năm 2023 của

UBND huyện Như Xuân, Triển khai công tác bảo vệ an toàn công trình lưới điện

cao áp năm 2023 trên địa bàn huyện Như Xuân.

Qua kiểm tra trên địa bàn xã các tuyến đường điện 35kV, có nhiều đoạn

không đảm bảo an toàn lưới điện như: Đoạn thôn Quang Trung, Thôn Làng Sao,

Đoạn Làng Gió đi Thắng Lộc, đoạn Hợp Thành đi Làng Mài, đoạn đi vào mỏ đá

Công ty Cường Vinh (đặc biệt đoạn đi qua lô Keo của bà Nguyễn Thị Bích, thôn

Thắng Lộc) có nhiều cây cao ảnh hưởng đến đường nguy cơ mất an toàn lưới điện,

gây nguy hiểm cho tính mạng con người nhất là vào mùa mưa bão, giốc lốc.

Để thực nghiêm túc Chỉ thị số 16/CT-UBND ngày 25/5/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc tăng cường công tác quản lý hành lang an toàn lưới điện cao áp

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 16 tháng 02 năm

2023 của UBND huyện Như Xuân. Ủy ban nhân dân xã Bình Lương đề nghị các

ông, bà trưởng thôn thông báo cho nhân dân biết và thực hiện một số nội dung sau:

1. Chủ động Phối hợp với Điện lực Như Thanh – Như Xuân thực hiện chặt

tỉa cây trồng trong hành lang an toàn lưới điện 35 kV thuộc phạm vi đất của gia

đình mình (Thời gia thực hiện theo lịch cắt điện giải phóng hành lang của ngành

điện).

2. Chủ động chặt tỉa hoặc phối hợp với điện lực để gải phóng hành lang

đường dây 0,4 kV, nhất là những đoạn dây trần.

3. Các hộ dân trong xã chủ động cải tạo lưới điện sau công tơ và hệ thống

điện trong nhà đảm bảo theo tiêu chuẩn nông thôn mới.

Đây là nội dung quan trọng ảnh hưởng trực tiếp đến tính mạng con người;

Đồng thời nhằm hoàn thiện tiêu chí số 4 về Điện trong xâu dựng NTM của xã. Nếu

hộ nào không phối hợp thực hiện UBND xã báo cáo UBND huyện, phối hợp với

các cơ quan chuyên môn thực hiện cưỡng chế theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KTHT (báo cáo);

- Điện lực Như Thanh – Như Xuân (phối hợp);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Đức Tuấn

		tuanld.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-19T15:30:50+0700

		2023-06-19T17:03:47+0700

		2023-06-19T17:05:54+0700

		binhluong.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-19T17:06:24+0700